Общероссийская общественная организация
«Ассоциация клинических цитологов»
Адрес: 125476, г. Москва, улица Василия Петушкова, дом 25

ИНН/КПП 7724185180/773301001

Протокол № 02/23
Очередного заседания Координационного Совета

г. Москва                                                                                                                                                  15 ноября 2023 г.

Вид заседания – очередное заседание.
Форма проведения – рассылка и голосование по e-mail
Дата проведения общего собрания – 15-17 ноября 2023 г.
Место проведения заседания – г. Москва

Участники: члены Координационного Совета Общероссийской общественной организации «Ассоциации
клинических цитологов» - 29 человек (список прилагается к Протоколу):
Количество голосов составляет 96,55% от общего числа голосов членов Координационного Совета. Кворум для
решения поставленных на повестку дня вопросов имеется. Заседание правомочно.

Открыла заседание: Глухова Юлия Константиновна, президент Ассоциации клинических цитологов.
Секретарь собрания – Славнова Елена Николаевна

Повестка дня:

1. Избрание председателя заседания Координационного Совета.
2. Освободить от должности руководителя департамента   по разработке нормативных документов КС АКЦ

д.м.н. Полонскую Наталию Юрьевну по собственному желанию.
3. Утвердить в должности руководителя департамента   по разработке нормативных документов КС АКЦ к.м.н.

Бутенко Галину Романовну.
4. Утвердить в должности заместителя главного редактора журнала «Новости клинической цитологии России»

Глухову Юлию Константиновну - члена редакционной коллегии, к.м.н., врача отделения онкоцитологии
отдела онкоморфологии МНИОИ им. П.А. Герцена - филиал ФГБУ «НМИЦ радиологии» Минздрава России
(Москва, Россия)

5. Утвердить в должности ответственного секретаря журнала «Новости клинической цитологии России»
Баранову Ирину Борисовну -  врача отделения онкоцитологии отдела онкоморфологии МНИОИ им. П.А.
Герцена - филиал ФГБУ «НМИЦ радиологии» Минздрава России (Москва, Россия)

6. Освободить от должности председателя регионального отделения (регионального координатора)
Краснодарского края Павлюк Карлыгаш Сагумбаевну - биолога КДЛ, НИИ – ККБ № 1 им. С.В. Очаповского,
ведущего специалиста отдела ЦИ и ИЦХ, по семейным обстоятельствам.

7. Утвердить в должности председателя регионального отделения (регионального координатора)
Краснодарского края Леонова Михаила Генриховича - врача-онколога высшей категории, доктора
медицинских наук, доцента, организатора здравоохранения, общественного деятеля, почетного гражданина
города Новороссийска

8. Освободить от должности председателя регионального отделения (регионального координатора) Москвы
Космачеву Наталью Владимировну - врача КЛД централизованной клинико-диагностической лаборатории
ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-Медицина» им. Н.А. Семашко», по собственному желанию.

9. Утвердить в должности председателя регионального отделения (регионального координатора) Москвы
Варламову Татьяну Петровну - врача КЛД, заведующую лабораторией многопрофильного клинико-
диагностического центра ФГБНУ «Научный центр неврологии»

10. Утвердить в должности председателя регионального отделения (регионального координатора) Санкт-
Петербурга Ершова Владимира Анатольевича – д.м.н. заведующего цитологической лабораторией Санкт-
Петербургского ГБУЗ “Городской клинический онкологический диспансер”

По первому вопросу повестки дня: Избрание председателя заседания Координационного Совета Глухову Ю.К.
Голосовали:
"за" - 28 голосов;
"против" - 0 голосов;
"воздержались" - 1 (Григорук О.Г. – не голосовала).
Постановили: Избрать председателем заседания КС Глухову Ю.К.

По второму вопросу повестки дня: Освобождение от должности руководителя департамента по разработке
нормативных документов КС АКЦ д.м.н. Полонской Наталии Юрьевны по собственному желанию.

Голосовали:
"за" - 28 голосов;
"против" - 0 голосов;
"воздержались" - 1 (Григорук О.Г. – не голосовала).
Постановили: Освободить от должности д.м.н. Полонскую Наталию Юрьевну по собственному желанию.

По третьему вопросу повестки дня: Утверждение в должности руководителя департамента по разработке
нормативных документов КС АКЦ к.м.н. Бутенко Галины Романовны.
Голосовали:
"за" - 28 голосов;
"против" - 0 голосов;
"воздержались" - 1 (Григорук О.Г. – не голосовала).
Постановили: Утвердить в должности руководителя департамента по разработке нормативных документов КС АКЦ
к.м.н. Бутенко Галину Романовну.

По четвертому вопросу повестки дня: Утверждение в должности заместителя главного редактора журнала
«Новости клинической цитологии России» Глуховой Юлии Константиновны - члена редакционной коллегии, к.м.н.,
врача отделения онкоцитологии отдела онкоморфологии МНИОИ им. П.А. Герцена - филиал ФГБУ «НМИЦ
радиологии» Минздрава России (Москва, Россия).
Голосовали:
"за" - 28 голосов;
"против" - 0 голосов;
"воздержались" - 1 (Григорук О.Г. – не голосовала).
Постановили: Утвердить в должности заместителя главного редактора журнала «Новости клинической цитологии
России» Глухову Юлию Константиновну - члена редакционной коллегии, к.м.н., врача отделения онкоцитологии
отдела онкоморфологии МНИОИ им. П.А. Герцена - филиал ФГБУ «НМИЦ радиологии» Минздрава России
(Москва, Россия).

По пятому вопросу повестки дня: Утверждение в должности ответственного секретаря журнала «Новости
клинической цитологии России» Барановой Ирины Борисовны -  врача отделения онкоцитологии отдела
онкоморфологии МНИОИ им. П.А. Герцена - филиал ФГБУ «НМИЦ радиологии» Минздрава России (Москва,
Россия)
Голосовали:
"за" - 28 голосов;
"против" - 0 голосов;
"воздержались" - 1 (Григорук О.Г. – не голосовала).
Постановили: Утвердить в должности ответственного секретаря журнала «Новости клинической цитологии России»
Баранову Ирину Борисовну -  врача отделения онкоцитологии отдела онкоморфологии МНИОИ им. П.А. Герцена -
филиал ФГБУ «НМИЦ радиологии» Минздрава России (Москва, Россия)

По шестому вопросу повестки дня: Освобождение от должности председателя регионального отделения
(регионального координатора) Краснодарского края Павлюк Карлыгаш Сагумбаевны - биолога КДЛ, НИИ – ККБ №
1 им. С.В. Очаповского, ведущего специалиста отдела ЦИ и ИЦХ, по семейным обстоятельствам.
Голосовали:
"за" - 28 голосов;
"против" - 0 голосов;
"воздержались" - 1 (Григорук О.Г. – не голосовала).
Постановили: Освободить от должности председателя регионального отделения (регионального координатора)
Краснодарского края Павлюк Карлыгаш Сагумбаевну - биолога КДЛ, НИИ – ККБ № 1 им. С.В. Очаповского,
ведущего специалиста отдела ЦИ и ИЦХ

По седьмому вопросу повестки дня: Утверждение в должности председателя регионального отделения
(регионального координатора) Краснодарского края Леонова Михаила Генриховича - врача-онколога высшей
категории, доктора медицинских наук, доцента, организатора здравоохранения, общественного деятеля, почетного
гражданина города Новороссийска
Голосовали:
"за" - 28 голосов;
"против" - 0 голосов;
"воздержались" - 1 (Григорук О.Г. – не голосовала).
Постановили: Утвердить в должности председателя регионального отделения (регионального координатора)
Краснодарского края Леонова Михаила Генриховича - врача-онколога высшей категории, доктора медицинских наук,
доцента, организатора здравоохранения, общественного деятеля, почетного гражданина города Новороссийска.

По восьмому вопросу повестки дня: Освобождение от должности председателя регионального отделения
(регионального координатора) Москвы Космачевой Натальи Владимировны - врача КЛД централизованной клинико-
диагностической лаборатории ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-Медицина» им. Н.А. Семашко», по собственному
желанию.
Голосовали:
"за" - 28 голосов;
"против" - 0 голосов;
"воздержались" - 1 (Григорук О.Г. – не голосовала).
Постановили: Освободить от должности председателя регионального отделения (регионального координатора)
Москвы Космачеву Наталью Владимировну - врача КЛД централизованной клинико-диагностической лаборатории
ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-Медицина» им. Н.А. Семашко»

По девятому вопросу повестки дня: Утверждение в должности председателя регионального отделения
(регионального координатора) Москвы Варламовой Татьяны Петровны - врача КЛД, заведующую лабораторией
многопрофильного клинико-диагностического центра ФГБНУ «Научный центр неврологии»
Голосовали:
"за" - 28 голосов;
"против" - 0 голосов;
"воздержались" - 1 (Григорук О.Г. – не голосовала).
Постановили: Утвердить в должности председателя регионального отделения (регионального координатора)
Москвы Варламову Татьяну Петровну - врача КЛД, заведующую лабораторией многопрофильного клинико-
диагностического центра ФГБНУ «Научный центр неврологии»

По десятому вопросу повестки дня: Утверждение в должности председателя регионального отделения
(регионального координатора) Санкт-Петербурга Ершова Владимира Анатольевича – д.м.н. заведующего
цитологической лабораторией Санкт-Петербургского ГБУЗ “Городской клинический онкологический диспансер”
Голосовали:
"за" - 28 голосов;
"против" - 0 голосов;
"воздержались" - 1 (Григорук О.Г. – не голосовала).
Постановили: Утвердить в должности председателя регионального отделения (регионального координатора) Санкт-
Петербурга Ершова Владимира Анатольевича – д.м.н. заведующего цитологической лабораторией Санкт-
Петербургского ГБУЗ “Городской клинический онкологический диспансер”

Председатель собрания: /Глухова Ю.К./

Секретарь собрания: /Славнова Е.Н./

Приложение к протоколу 02/23 от 15.11.23

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

Члены Координационного Совета

1. Глухова Юлия Константиновна  Москва «за»
2. Батороев Юрий Климентьевич Иркутск «за»
3. Бутенко Галина Романовна Москва «за»
4. Волченко Надежда Николаевна Москва «за»
5. Григорук Ольга Григорьевна Барнаул не голосовала
6. Джангирова Татьяна Владимировна Москва «за»
7. Жандарова Людмила Фёдоровна Саратов «за»
8. Золотовицкая Ольга Саввична Самара «за»
9. Иванова Татьяна Михайловна Москва «за»
10. Имельбаева Эльвира Аркамовна Уфа «за»
11. Касоян Каринэ Тимуровна Москва «за»
12. Космачёва Наталья Владимировна Москва «за»
13. Котов Виталий Анатольевич Санкт-Петербург «за»
14. Кочегарова Татьяна Эдуардовна Москва «за»
15. Кяэрт Эльвира Георгиевна Псков «за»
16. Мельникова Надежда Васильевна Москва «за»
17. Новик Виктор Иванович Санкт-Петербург «за»
18. Орехова Елена Валентиновна Москва «за»
19. Полоз Татьяна Львовна Новосибирск «за»
20. Полонская Наталия Юрьевна Москва «за»
21. Родионова Ольга Михайловна Владивосток «за»
22. Славнова Елена Николаевна Москва «за»
23. Смольянинова Наталья Владимировна Москва «за»
24. Суслова Татьяна Евстафьевна Москва «за»
25. Трошин Владислав Павлович Брянск «за»
26. Цидаева Ирина Генадьевна Москва «за»
27. Шабалова Ирина Петровна Москва «за»
28. Юрасова Ирина Владимировна Москва «за»
29. Яковлева Валерия Анатольевна МО «за»

	Общероссийская общественная организация
	«Ассоциация клинических цитологов»